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kriminaliteten. En meget vigtig del af indsatsen 
mod rockerkriminalitet er også, at den krimina- 
litet og de forbrydelser, der begås -  det er helt 
fantastisk, at hr. Morten Bødskov stadig ikke gi- 
der høre efter, hvad der bliver sagt. Det tyder 
ikke på nogen særlig god forhandlingskultur el- 
ler demokratisk kultur, men jeg fortsætter, selv 
om hr. Morten Bødskov ikke hører efter -  bliver 
efterforsket og pådømt. 

Vi mener også, at det også er meget vigtigt 
rent præventivt og for holdningen hos de unge, 
at de ved, at hvis de melder sig ind i en rocker- 
gruppe, er det virkelig et område, hvor politiet 
er over dem hele tiden, hvor de bliver observe- 
ret, hvor man følger deres kriminelle færden, og 
hvor man får dem varetægtsfængslet så hurtigt 
som muligt. Hr. Motten Bødskov ved jo alt om, 
hvordan det desværre bugner med rockere i de 
danske fængsler, men det faktum er også en me- 
get vigtig del af det præventive arbejde, og det 
er begrundelsen for, at vi forhåbentlig i næste 
uge skal forhandle justitsministerens forslag til 
en forstærket indsats via efterforskningsbeføj ei- 
serne. 

Med det, jeg her har sagt, håber jeg, at det lig- 
ger helt klart for hr. Morten Bødskov, selv om 
han ikke har hørt ret meget efter, at vi ikke kan 
stemme for hr. Morten Bødskovs forslag til ved- 
tagelse. 

Kl. 14.10 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er der flere, der har bedt om ordet for korte 
bemærkninger. Først er det fru Line Barfod og 
derefter hr. Jann Sjursen. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Birthe Rønn Hornbech kom med nogle be- 
tragtninger, som jeg et stykke ad vejen er enig i: 
hvis man skal forhindre, at unge bliver rekrutte- 
ret til rockere, gælder det om at inddrage fagbe- 
vægelsen og voksne og mange andre. Jeg er så- 
dan set meget enig i, at sammen med bl.a. det 
beboersociale arbejde er det nok det, vi skal læg- 
ge hovedvægten på for at få det civiliserede 
samfund med. 

Men det, der så undrer mig, er, at regeringen 
samtidig fremsætter et forslag om civile agenter 
og andet, som kan optrappe politiets mulighe- 
der. Det er, som om vi står over for en kæmpe- 
mæssig samfundsmæssig udfordring, som om 
det var en meget stor fjende, der skulle bekæm- 
pes, og som om vi ikke allerede i dag har mulig- 

hederne for at gøre, hvad der skal til. Jeg vil ger- 
ne høre fru Birthe Rønn Hornbechs bemærknin- 
ger til det, bl.a. på baggrund af Dan Lynge-sa- 
gen, hvor vi i disse dage kan se yderligere doku- 
mentation i pressen for, hvor langt og hvor galt 
det kan gå, når politiet fokuserer så meget på at 
have en fjende, de kan kæmpe imod. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg er meget enig i nogle af de holdningsmæssi- 
ge tilkendegivelser, som fru Birthe Rønn Horn- 
bech gav i sit ordførerindlæg, specielt at det gæl- 
der om, at alle voksne må tage markant afstand 
fra rockergrupperne. 

Men når det gælder den anden del af fru Bir- 
the Rønn Hornbechs indlæg, nemlig at rockerne 
skal vide -  og det skal også virke præventivt 
over for børn og unge -  at de bliver pustet i nak- 
ken af politiet, mener jeg, at fru Birthe Rønn 
Hornbech sammen med regeringen springer 
over, hvor gærdet er lavest. Netop det, at politiet 
stresser rockerne og puster dem, ånder dem i 
nakken alt, hvad de kan, betyder jo, at man bru- 
ger bunker af ressourcer fra politiets side på det- 
te felt, og det er ressourcer, som ikke kommer ud 
af intet, men bl.a. kommer fra, at man må ned- 
prioritere andre opgaver. 

Derfor mener jeg, at hvis regeringen skal 
være troværdig i sit ønske om, at politiet skal 
fortsætte indsatsen mod rockerne, bliver den 
også nødt til at sikre politiet flere mandskabs- 
mæssige ressourcer, hvis overarbejdspuklen for 
politiet ikke bare skal eksplodere med et endnu 
større brag, end den allerede har gjort. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg håber, at fru Birthe Rønn Hornbech lytter, 
når jeg nu siger, at det selvfølgelig er fint at rose 
fagbevægelsen for dens indsats, for fagbevægel- 
sen har faktisk gjort det rigtige ved at tage fat i 
det moralsk forkerte i, at der f.eks. på landets 
virksomheder er hælerlister og andet, som poli- 
tiet har forbundet med tyverier begået af rocke- 
re. Det er helt fair og ganske godt, og jeg er totalt 
enig i, at det, det handler om, selvfølgelig også 
er, at vi taler imod det uvæsen på hver eneste 
måde, vi kan, og på hvert eneste sted, vi optræ- 
der; at alle deltager i det, og at lokalsamfundene 
er aktive i foragten over for den kriminalitet, 
som er forbundet med rockere. 

Det, der er min pointe, er, at jeg synes, det er 
en for traditionel reaktion fra fru Birthe Rønn 


